REQUERIMENTO Nº   , DE 2017

(Do Sr. MARCUS VICENTE)

      Requer a inclusão na ordem do Dia

do       Projeto de Lei nº 2.245, de 2007, que

      “Regulamenta a profissão de

      Tecnólogo e dá outras providências”.

  Senhor Presidente:

  Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 114, inciso

XIV, do RICD, a inclusão, na Ordem do Dia do Plenário desta Casa, do

Projeto de Lei nº 2.245, de 2007, que “Regulamenta a profissão de

Tecnólogo e dá outras providências”.

JUSTIFICAÇÃO

  O Projeto de Lei nº 2.245, de 2007, regulamenta a profissão de

tecnólogo, de grande importância para o Brasil. Em caráter conclusivo, a

proposição foi aprovada em todas as Comissões de Mérito por que passou e

pela Comissão de Constituição e Justiça e de Cidadania. Entendemos

urgente e necessário o prosseguimento da tramitação da matéria, razão

porque requeremos a inclusão na Ordem do Dia deste Projeto de Lei.

Sala das Sessões, em  de   de 2017.

Deputado MARCUS VICENTE (PP-ES)